
Před použitím jednotky si přečtěte pokyny k obsluze.

Uživatelská příručka skartovače



ČEŠTINA      2

VAROVÁNÍ: PŘED POUŽITÍM SI PŘETĚTE BEZPEČNOSTNÍ POKYNY!

NESKARTUJE:

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRÁNCE

u
n
o
pened mail / enve lo

pe
s

>
1
/4

”(6m
m) heavy duty

st
a
p
le

s

a
v
o

id
p
lacing

staple side here

la
m

inated sheets / magaz
in

e
s

a
v
o
id

Poznámka: Neotevírejte víko, jakmile začne cyklus skartování

placing staple side

he
re

Před použitím si přečtěte pokyny.

Nevkládejte ruce do podávacího 
otvoru.

Produkt není určen dětem 

(produkt není hračka).

Nevkládejte cizí předměty  
do podávacího otvoru.

V blízkosti skartovače nepoužívejte 
nebo neuchovávejte žádné spreje.

Udržujte volné oblečení nebo 
šperky v dostatečné vzdálenosti od 
podávacího otvoru.

Zabraňte tomu, aby se vlasy dostaly 
do blízkosti podávacího otvoru.

Udržujte bezpečnou vzdálenost od 
pohyblivých částí.

Ostré hrany čepele! 
Nedotýkat se!



3 ČEŠTINA

VAROVÁNÍ: PŘED POUŽITÍM SI PŘETĚTE BEZPEČNOSTNÍ POKYNY!

•Když skartovač nepoužíváte, před čištěním, přemístěním nebo vyprazdňováním odpadního koše, vždy jej 
vypněte a odpojte napájecí kabel ze zásuvky.

•NEBEZPEČÍ POŽÁRU. Nikdy ve stroji nebo v jeho okolí nepoužívejte žádné ropné nebo hořlavé oleje 
nebo maziva, protože se některé oleje mohou vznítit a způsobit vážné zranění.

• NIKDY nevhazujte hořlavé chemikálie nebo materiály, které přišly do kontaktu s hořlavými chemikáliemi 
(například lak na nehty, aceton a benzín), do koše skarovače.

•Nikdy neskartujte kovové kreditní karty, velké kancelářské sponky, obálky s okénky nebo izolované obálky, 
tabelační papír, novinový papír, svázané stránky (například: poznámkové bloky, šekové knížky, časopisy 
atd...), fólie, laminované dokumenty, karton, jakékoli předměty s lepidlem, tvrdé materiály nebo plasty 
(kromě kreditních karet).

• Zásuvka by měla být v blízkosti zařízení a měla by být snadno přístupná.

• Nikdy nedovolte, aby se odpadní koš zaplnil. To povede ke vtažení skartovaného materiálu zpět do skartovače, 
což způsobí zaseknutí.

• Nikdy neumisťujte skartovač do blízkosti vody nebo jakéhokoli zdroje tepla.

• Nepoužívejte skatovač, pokud je napájecí kabel jakkoli poškozen.

• Nepokoušejte se sami opravovat tento produkt, protože byste mohli být vystaveni ostrým řezným čepelím a/
nebo elektřině a přišli byste o záruku výrobce.

• Nikdy se nepokoušejte čistit čepel skartovače.

• Nikdy neskartujte nad uvedenou kapacitu listů. To může vést k rozsáhlému poškození stroje.



ČEŠTINA      4

Pokyny k obsluze skartovače papíru
 Varování  Instalace Obsluha 

* Ruční podávání:
Skartuje kreditní karty, malé kancelářské sponky, sponky
Jeden přeložený list papíru se rovná 2 listům papíru
Těžší papír, vlhkost nebo jiné než jmenovité napětí mohou snížit kapacitu skartování

Kapacita listů

Velikost skartace 

Vel. zásobníku papíru

Vstupní šířka papíru

Kapacita kred. karet

Pracovní cyklus

Napětí

180 listů papíru ve formátu A4

2,0 mm x 12 mm 

A4

220 mm

N/A

60 minut zapnutí/45 minut vypnutí

AC 220-240 V, 50/60 Hz, 1,8 A 

10 listů papíru ve formátu A4

2,0 mm x 12 mm  

N/A

220 mm

Pouze jedna v daném okamžiku

20 minut zapnutí/45 minut vypnutí

Automatický podavač: Ruční podavač:

INSTALACE

Při montáži skartovače na odpadní koš buďte opatrní. ZATLAČTE
DOLŮ

ZATLAČTE
DOLŮ

1. Ujistěte se, že jsou dvířka koše bezpečně zavřená. Tento skartovač je vybaven bezpečnostním vypnutím a nebude 
fungovat, pokud jsou dvířka otevřená. Skartovače s výsuvnými odpadními koši jsou vybaveny bezpečnostním 
vypnutím napájení při vyjmutí koše. Dodávaný odpadní koš aktivuje tento spínač, což umožňuje provoz 
skartovače.

2. Připevněte všechna 4 kolečka ke spodní části opadního koše. (OBRÁZEK 1)
3. Zásuvka by měla být v blízkosti zařízení a měla by být snadno přístupná.
4. Připojte napájecí kabel do jakékoli standardní zásuvky 220 V AC.

! Varování:
Skartovače Microcut mají na spodní straně velmi ostré odhalené čepele. Nedotýkejte se jich. Před odstraněním 
zaseknutého papíru odpojte skartovač od sítě.

OPRAVTE UMÍSTĚNÍOBRÁZEK 1

AC 220-240 V, 50/60 Hz, 1,8 A 



5 ČEŠTINA

Ovládací 
tlačítko

Horní tlačítko víkaRuční podavač

 Hlavní vypínač:
Hlavní vypínač musí být v režimu "ON", aby fungoval. V 
případě nouze okamžitě zastavte skartovač a přepněte 
vypínač do režimu "OFF". Tím se zcela odpojí veškeré 
napájení stroje.

 Ovládací tlačítko:

ON OFF

� O

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRÁNCE

OBSLUHA

Hlavní vypínač (na zadní straně stroje)

• Auto-On (zelená)
Toto nastavení automaticky spustí skartovač vložením papíru do zásobníku papíru nebo 
vložením papíru do otvoru pro ruční podávání. Když papír projde, skartovač se 
automaticky zastaví.



ČEŠTINA      6

OBSLUHA
• Off :

Toto nastavení vypne všechny funkce skartovače. Z bezpečnostních důvodů doporučujeme 
ponechat skartovač v poloze OFF vždy, když je skartovač bez dozoru nebo se nepoužívá. 

• Reverse:

V nepravděpodobném případě zaseknutí papíru lze použít nastavení zpětného chodu, které 
pomůže odstranit z čepelí papír, který neprošel. DŮLEŽITÉ: Nikdy se nepokoušejte odstranit 
zaseknutí pomocí funkce zpětného chodu, dokud nevyprázdníte odpadní koš.

• For ward:

Nastavení chodu vpřed lze také použít k vyčištění čepelí v případě zaseknutí papíru. To 
umožňuje ruční aktivaci skartovače do režimu řezání.

• LED indikátory stavu:

• Přehřátí:
Červená kontrolka LED indikuje, že skartovač nepřetržitě skartoval déle, než je maximální 
doba provozu, došlo k přehřátí a dojde k automatickému vypnutí. Pokud k tomu dojde, 
vypněte skartovač na 45 minut nebo déle, než obnovíte normální provoz.

• Přeplnění:
Červená kontrolka LED indikuje, že je vloženo příliš mnoho papíru. Použijte režim "Reverse" 
pro zpětný chod a snížení počtu listů.

• Otevřená dvířka:
Červená kontrolka LED indikuje, že koš skartovače nebo horní víko nejsou správně zavřeny. 
Skartovače s výsuvnými odpadními koši jsou vybaveny bezpečnostním vypnutím napájení při 
vyjmutí koše. Ujistěte se, že je výsuvný odpadní koš správně zasunutý zpět na místo a že svítí 
modrý indikátor "Power On".

• Plný koš:
Když je koš plný, ČERVENÉ světlo bude indikovat, že je potřeba jej vyprázdnit. Když svítí, 
skartovač nebude fungovat, dokud nebude odpadní koš vyprázdněn.

• Chyba podávání:
ČERVENÉ světlo indikuje, že papír v zásobníku papíru nelze uchopit podavači. Otevřete víko, 
abyste se ujistili, že jsou papíry rozloženy a správně umístěny.

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRÁNCE



7 ČEŠTINA

OBSLUHA

 Přepněte hlavní vypínač 
do polohy ON (–).

 Zapněte skartovač pomocí tlačítka. Zapojte do standardní uzemněné 
elektrické zásuvky (230 V). 

• Zapněte skartovač

• Otevřete víko a vložte papír*

* Papír by měl být rovný a zarovnaný se zásobníkem 
papíru.

Skartování:
• Maximálně 120 listů papíru A4 
• Složky s až 10 listy sešitého papíru
• Složky s až 10 listy papíru spojeného svorkami

 Funkce:

• Technologie automatického zpětného chodu:
Když skartovač detekuje skartování přesahující kapacitu, motor se okamžitě zastaví
a odmítne papír, než začne skutečné skartování.

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRÁNCE

 Obsluha skartování s automatickým podáváním:

• Kapacita skartování s automatickým podáváním:



ČEŠTINA      8

OBSLUHA

 Ujistěte se, že nepřekračujete počet listů na jeden 
průchod (maximálně 10 listů). Vložte papír co 
nejrovněji do podavače a uvolněte.

 Vložte jednu kreditní kartu v daném 
okamžiku doprostřed podávacího 
otvoru. 

• Zavřete víko:

 Přepněte hlavní vypínač 
do polohy ON (–).

 Zapněte skartovač pomocí tlačítka. Zapojte do standardní 
uzemněné elektrické 
zásuvky (230 V).

Po zavření víka se skartovač automaticky 
spustí.

 Poznámka:
• Když skartovač nepoužíváte, vždy jej vypněte a odpojte ze sítě.

• Tento skartovač skartuje sponky a malé kancelářské sponky. Doporučuje se odstranit kancelářské sponky, 
kdykoli je to možné, abyste prodloužili životnost vašeho skartovače.

• Kreditní karty skartujte pouze tak, že je vložíte svisle doprostřed vstupu a uvolníte je, když začne skartování. 
Nikdy nevkládejte více než jednu kreditní kartu v daném okamžiku.

• Přeplnění skartovače: Skartování nad specifikovanou kapacitu listů může vést k rozsáhlému poškození 
skartovače. Přeplnění způsobí namáhání stroje a rychlé opotřebení a zlomení řezných nožů a vnitřních 
součástí.

• Přeřátí při dlouhodobém používání: V případě, že skartovač nepřetržitě skartuje přes maximální provozní 
dobu a dojde k přehřátí, jednotka se automaticky vypne. Pokud k tomu dojde, vypněte skartovač na 45 minut 
nebo déle, než obnovíte normální provoz.

  Obsluha skartování s manuálním podáváním:

• Zapněte skartovač


